VII. (fol. CX v.). [S. Anselmi Cantuariensis prologion seu alloquium de Dei existentia]. *Postquam opusculum quoddam uelut exemplum meditandi... des. donec intrem in gaudium domini mei qui est trinus... Explicit liber anselmi.* (M. CLVIII, 223).

VIII. (fol. CXIII). [Alani de Insulis?]. *Sequitur de VII uiciis qui significantur per bestiam quam uidit iohannes in apocalipsi dicens. uidi bestiam... des. Nititur in uetitum nomen deprauat honestum.*

IX. (fol. CXXXIX). Incipit liber de miseria hominis quem innocentius papa III.<sup>us</sup> composuit. [Capitula]. *I. De hoc quod homo con-*

*queritur de miseria hominis iheremias... De penna innocentis. XXX. Incipit liber... Domino patri karissimo petro dei gratia portuensi episcopo Lotharius indignus diachonus... Modicum oei quod inter multas angustias... (fol. CXXI). Liber II. (fol. CXXV v.). Liber III: des. malignissimi proditores. Explicit liber de miseria hominis. (M. CCXVII, 701).*

X. 1 (fol. CXXVII v.). Incipit quadripartita magistri alani. scilicet. editio contra hereticos ualdenses iudeos et paganos. [Index capitulorum libri I]. (fol. CXXVIII v.). Incipit quadripartita Magistri alani... *Reuerentissimo domino suo karissimo g. dei gratia montis pessulani principi... Magister alanus... Cum inter uniuersos huius mundi principes te uideam... Incipit liber primus contra hereticos. Sicut in antiquorum tractatibus legitur... (fol. CLXV). Liber II contra valdenses. (fol. CLXXI). Liber III contra iudeos. (fol. CLXXVI). Liber IV contra paganos: des. unitatem ascendant. Quod nobis prestare dignetur ihus. xpus. dns. noster ect. (M. CCX, 306). 2 (fol. CLXXVIII). [Alani de insulis summa quot modis]. *In scriptura sacra aliquando deus nuncupatiue. aliquando uero essentialiter... des. et lampadibus et tubis ad bellum processerunt. require in cap. de dextera. (de otra mano:) Liber iste nominatur quot modis et continentur in eo XVI particule quarum prima tractat de celestibus. et de aere. et de hiis que fiunt in eo. et hec pars continet XIX capitula. Secunda de aibus. et sub hac sunt XIII capitula. Tercia de iumentis. sub qua XXXIII.ºr capitula continentur. Quarta de hominibus. et hec diuiditur in XI capitula. Quinta de spiritu et anima et corpore et hec habet LXI capitula. VI.ª de terra et humo. sub qua XXIII capitula. Septima de aquis. et de abisso. sub qua XV capitula. VIII.ª de auro et tesauo. sub qua XXVI capitula continentur. Nona de lignis et arboribus. et hec continet XXVII capitula. Decima de petra et lapide et in hac sunt VII capitula. Undecima de igne et flama. et habet VII capitula. Duodecima de luce et lucerna. et hec continet XVIII capitula. Tercia decima de ciuitate et muro. et hec continet XXII capitula. Quarta decima de herbis et lilio. sub qua XXV capitula. Quinta decima de unitate et binario. et habet IX capitula. VI.ª decima de uasis. et archa. et habet IX capitula.**